


RECEBI-MOS DE PAPERARIA, ARTE E ETC. E PRODUTOS E SERVIÇOS CONSUMÍVEIS DA N.F.E. FISCAL INSCRIBIDA ADI. LADE		Nº 000.000.030
DATA DE EMISSÃO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBIDOR	<b>2016/043094</b>

<b>PAPELARIA ARTUR I LTDA</b>  RUA GENI SARAIVA, 1436 - - CERAMICA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26031481 - Fone/Fax: 2126949688	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada <b>1</b> 1 - Saída Nº 000.000.030 SÉRIE: 4 Página 1 de 2	CENTRO DE FISCOS  CHAVE DE ACESSO 3315 1212 5629 5200 0192 5500 4000 0000 3010 1000 7804 Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	--

NA FURZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>79223646</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBL. DIR.	CNPJ <b>12.502.952/0001-92</b>
--------------------------------------	---------------------------------------	----------------------------------	-----------------------------------

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CEP/UF	DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL <b>APM E. M. PRES. EMÍLIO GARRASTAZU MÉDICI</b>		<b>01.919.499/0001-06</b>	<b>30/12/2015</b>
ENDEREÇO <b>RUA MENDES, 121 -</b>	BARRIO/DISTRITO <b>PONTO CHIC</b>	CEP <b>28030-370</b>	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO <b>Nova Iguaçu</b>	UF <b>RJ</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

**FATURA**  
**PAGAMENTO À VISTA**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	8.990,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCORTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				8.990,00

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ABNT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CEP/UF
	9 - Sem Frete				
INSCRIÇÃO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	DESCRIÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SH	CSN	CFOP	UNID.	QTD	VAL. UNID.	VAL. TOTAL	ICMS	VAL. ICMS	VAL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	TINTA EPONI SIVINIL	32089010	5101	5102	GL	10,0000	90,0000	900,00					
02	TINTA PVA SIVINIL	32091010	5101	5102	LT	6,0000	190,0000	1.140,00					
03	AREIA LAVADA	25059010	5101	5102	M	2,0000	70,0000	140,00					
04	PEDRA 1	25171000	5101	5102	M	3,0000	105,0000	315,00					
05	CIMENTO MAÇA 50	25232010	5101	5102	SC	10,0000	28,0000	280,00					
06	TUBO 20X20	69041000	5101	5102	UN	1,0000	1,0000	1,000,00					
07	ESTOPA 150G	53029000	5101	5102	SC	5,0000	5,0000	25,00					
08	FITA ISOLANTE 3M	39191000	5101	5102	RL	2,0000	7,0000	14,00					
09	LIXA DE PAREDE	27190002	5101	5102	UN	50,0000	1,5000	75,00					
10	FIO 2,3MM	85449000	5101	5102	RL	1,0000	160,0000	160,00					
11	FIO 4,0MM	85449000	5101	5102	RL	1,0000	240,0000	240,00					
12	PORTA DE MADEIRA 1,00X2,00	44182000	5101	5102	UN	2,0000	150,0000	300,00					
13	VASO SANITARIO P/ DEFICIENTE	39223000	5101	5102	UN	1,0000	523,0000	523,00					
14	PIA LAVATORIA	73241000	5101	5102	UN	1,0000	388,0000	388,00					
15	PISO CERAMICA	49189100	5101	5102	M	60,0000	25,0000	1.500,00					
16	TOMADA FAIF	85360910	5101	5102	UN	6,0000	7,0000	42,00					
17	INTERRUPTOR FAIF	85365000	5101	5102	UN	4,0000	7,0000	28,00					
18	CLAROFILITO	29239000	5101	5102	SC	25,0000	8,0000	200,00					

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

<b>DADOS ADICIONAIS</b>
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
RESERVAÇÃO AO FISCAL

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia           /          /          

<u>[Signature]</u>	<u>diretora geral</u>	<u>116819759</u>
Assinatura	Cargo	Matrícula
<u>[Signature]</u>	<u>dir. Adj.</u>	<u>116808164</u>
Assinatura	Cargo	Matrícula

Recebi da A. P. M. E. M. Douglas Brasil CNPJ 0199499/0001-06 a importância de R\$ 8.900,00 (oito mil novecentos e noventa e zero reais)

pago através do cheque n.º 850001 de 30 / 12 / 2015 do Banco do Brasil.

[Signature]  
Assinatura

**12.502.952/0001-92**  
**PAPELARIA ARTUR 1 LTDA**  
 Rua Geni Saraiva, 1436  
 Cerâmica - CEP: 26.031-110  
 NOVA IGUAÇU - RJ

**RECEBEMOS**  
30 / 12 / 2015  
**PAPELARIA ARTUR 1 LTDA**  
[Signature]

2016/043094

**PAPELARIA ARTUR 1 LTDA**


RUA GENI SARAIVA, 1436 - - CERAMICA, Nova Iguaçu, RJ -  
 CEP: 26031-481 - Fone/Fax: 2126949688

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
 1 - Saída

**Nº 000.000.030**  
**SÉRIE: 4**  
 Página 2 de 2

CONTROLE DO DISCO



CHAVE DE ACESSO  
**3315 1212 5029 5200 0192 5500 4000 0000 3010 1000 7804**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **333150182073000 - 30/12/2015 14:39**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **79223646**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB: \_\_\_\_\_

CNPJ: **12.502.952/0001-92**

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NOME	CNT	CPOP	UNID.	QTD.	VLR. UNID.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
18	REJUNTE QUARZ	32149000	5101	5102	SC	15,0000	7,0000	105,00					
20	ARGAMASSA	38248000	5101	5102	SC	30,0000	9,0000	270,00					
21	ROLO DE LÂ	96034010	5101	5102	UN	4,0000	25,0000	100,00					
22	TRINCHA 2,5	96034090	5101	5102	UN	6,0000	5,0000	30,00					
23	ROLO DE LÂ 15CM	96034010	5101	5102	UN	10,0000	15,0000	150,00					
24	RALO SIFONADO 20CM	39174090	5101	5102	UN	1,0000	45,0000	45,00					
25	TUBO 100MM C/3 M	39174090	5101	5102	UN	5,0000	25,0000	125,00					
26	DISCO MAKITA	68041000	5101	5102	UN	5,0000	24,0000	120,00					
27	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	85393100	5101	5102	UN	30,0000	6,0000	180,00					
28	REATOR ELETRICO 2X40	85041000	5101	5102	UN	15,0000	25,0000	390,00					
29	MASSA CORRIDA	32091010	5101	5102	LT	4,0000	45,0000	180,00					

Recebi da A. P. M. E. M. Douglas Brasil  
 nº 01919499/000106 a importância de  
 \$ 8.930,00 (Oito mil novecentos  
 e noventa Reais.  
 Pago através do cheque n.º 850001  
 da 30 / 12 / 2015 do Banco do Brasil.  
 \_\_\_\_\_  
 Assinatura

Declaramos que recebemos o valor constante  
 desta Nota Fiscal de nº \_\_\_\_\_ e respectiva  
 especificação no dia \_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_ dir. geral Matrícula  
 Assinatura Cargo  
 \_\_\_\_\_ dir. adj. Matrícula  
 Assinatura Cargo

12.502.952/0001-92

PAPELARIA ARTUR 1 LTDA

Rua Geni Saraiva, 1436  
 Cerâmica - CEP: 26.031-110

NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBEMOS

30 / 12 / 2015  
 PAPELARIA ARTUR 1 LTDA



**Município de Queimados**  
**Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento**  
**Departamento de Administração Tributária**  
**RUA HORTÊNCIA, 254 - CENTRO**

32/10

- 2016/0430333

Nota: 2016000  
00000001

Código Verificação  
G8VH-A4ZE




PREFEITURA MUNICIPAL - ISSO

## Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Emissão (Horário de Brasília) **28/04/2016 11:40** Período de Competência **12/2015** Município de Prestação do Serviço **Queimados - RJ**

Reg. Especial Tributação **Microempresário Individual (MEI)** Natureza da Operação **Tributação no município de Queimados**

### PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social **MARCOS JOSE FREIRE ARAUJO** CPF/CNPJ **14.225.402/0001-07**

Inscrição Municipal **77000383** Fone/Fax **(21)3698-8234** Simples Nacional **Sim** Incentivador Cultural **Não** E-mail **marcosjfa@live.com**

Endereço **Rua Joel, 90 Bairro Belmonte CEP 26320-510 Queimados - RJ**

### TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social **ASSOC DE PAIS E MESTRES DA E. M. PRES EMILIO G MEDICE** CPF/CNPJ **01.919.499/0001-06**

Inscrição Municipal **(21)2660-4812** E-mail **E.M.DOUGLAS\_BRASIL@HOTMAIL.COM**

Endereço **Rua Mendes, 121 Bairro CERAMICA CEP 26030-370 Nova Iguaçu - RJ**

Código Tributação Município: 0705-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas, pontes, portos e congêneres (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador dos serviços, fora do local de prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

### DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

- REFORMA DE BANHEIRO ADAPTADO (PINTURA, AMPLIAÇÃO DAS PORTAS, TROCA DE VASOS E PORTAS)
- AMPLIAÇÃO DO ACESSO SALA DE AULA, PINTURA E COLOCAÇÃO DE PORTA NA MEDIDA ALTERADA.

### RETENÇÕES FEDERAIS

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	Outras Retenções (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

### VALORES


Valor dos Serviços (R\$)	Deduções (R\$)	Desconto Incondicionado (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)
4.655,44	0,00	0,00	4.655,44	5,00
ISS (R\$)	ISS Retido (R\$)	Desconto Condicionado (R\$)	Valor Líquido (R\$)	Valor Total da Nota (R\$)
232,77	0,00	0,00	4.655,44	4.655,44

### OUTRAS INFORMAÇÕES

**CONTRIBUINTE ME, EPP OU MEI/SIMPLES NACIONAL**



REPUBLICA DE PAPERARIA ARTUR 1 LTDA CNPJ 000.000.029		Nº 000.000.029
DATA DE EMISSÃO	SÉRIE: 2016/043094	

<b>PAPERARIA ARTUR 1 LTDA</b>  RUA GENI SARATVA, 1436 - - CERAMICA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26031481 - Fone/Fax: 2126949688	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.029 SÉRIE: 4 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 33151212502952000192550040000000291009007803 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>79223646</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB	CNPJ <b>12.502.952/0001-92</b>
--------------------------------------	---------------------------------------	-----------------------------------	-----------------------------------

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPISUF	DATA DA EMISSÃO
APM E. M. PRES. EMÍLIO GARRASTAZU MÉDICI		01.919.499/0001-06	28/12/2015
ENDEREÇO	BARRIO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
RUA MENDES, 121 -	PONTO CHIC	28030-370	
MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	UF
Nova Iguaçu	RJ		

<b>FATURA</b>
<b>PAGAMENTO À VISTA</b>

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO REGIÃO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DE IM	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPISUF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	PRIMEIRAÇÃO	PRMO BR/FG	PREÇO UNID

DADOS DO PRODUTO/SERVICO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SE	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	ICMS	VAL. ICMS	VAL. IPT	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPT
01	CADEIRA DE RODA 1009	87142000	5101	5102	UN	1,0000	750,0000	750,00					
02	MESA ACESSIBILIDADE SAER	96190000	5101	5102	UN	3,0000	750,0000	2.250,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 28/12/2015

[Assinatura] dir. geral 11/681975-9  
 Assinatura Cargo Matrícula

[Assinatura] dir. adm. 11/6808164  
 Assinatura Cargo Matrícula

Recebi da A. F. M. E. M. Douglas Brasil CNPJ 01919499/0001-06 a importância de R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

pagos através do cheque n.º 850 03 de 1/1 do Banco do Brasil.

[Assinatura]  
 Assinatura

**12.502.952/0001-92**  
**PAPELARIA ARTUR 1 LTDA**  
 Rua Geni Saraiva, 1436  
 Cerâmica - CEP: 26.031-110  
**NOVA IGUAÇU - RJ**

**RECEBEMOS**  
28/12/2015  
**PAPELARIA ARTUR 1 LTDA**